Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

Об утверждении Положения

о порядке и условиях передачи в срочное (временное)

пользование на условиях аренды земельных участков

водного фонда, находящихся в государственной

собственности, переданных мэрии города Бишкек

во временное безвозмездное пользование

В целях эффективного управления и использования земельных участков

водного фонда, находящихся в государственной собственности и переданных

мэрии города Бишкек во временное безвозмездное пользование, в

соответствии с постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики

«О вопросах использования земельных участков водного фонда в границах

города Бишкек» от 18 февраля 2025 года № 79, постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики «О делегировании отдельных

нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской Республики

государственным органам и исполнительным органам местного

самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115, статьей 44 Закона Кыргызской

Республики «О местной государственной администрации и органах местного

самоуправления» постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях передачи в срочное

(временное) пользование на условиях аренды земельных участков водного

фонда, находящихся в государственной собственности, переданных мэрии

города Бишкек во временное безвозмездное пользование, согласно

приложению.

2. Зарегистрировать настоящее постановление и направить в

Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в

Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской

Республики.

3. Отделу информационной политики центрального аппарата мэрии

города Бишкек опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

мэрии города Бишкек.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление организационно-контрольной работы центрального аппарата

мэрии города Бишкек.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со

дня официального опубликования.

Мэр                                                                                        А.Дж. Джунушалиев